ПРОТОКОЛ № 1

Педагогическое совещание МАДОУ ДС №5 «Мечта»

Дата проведения: 12.05.2023

Место проведения: МАДОУ ДС №5 «Мечта»

Председатель: Е.В. Радзевика

Секретарь: Л.С. Устюгова

Присутствовали: __ человек

Тема: «О реализации комплекса мер, направленных на снижение бюрократической

нагрузки на педагогических работников»

ПОВЕСТКА:

1. Провести разъяснительную работу с педагогическими работниками по

вопросу выполняемой ими работы с учетом действующего

законодательства РФ об образовании с доведением до их сведения

контактов региональной телефонной  «горячей линии» по вопросу

снижения бюрократической нагрузки в системе образования ХМАО-

Югры.

Ответственный: заведующий Е.В. Радзевика

2. Исключение дублирования документов и информации на электронных и

бумажных носителях, обеспечив внесение изменений в локальные

нормативные акты подведомственных образовательных организаций,

должностные инструкции, инструкции классных руководителей,

инструкции по делопроизводству

Ответственный: заведующий Е.В. Радзевика

3. Ознакомить с перечнем документов, подготовка которых осуществляется

педагогическими работниками образовательных организаций при

реализации образовательных программ.

Ответственный: заведующий Е.В. Радзевика

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

По первому вопросу слушали Е.В. Радзевику

Е.В. Радзевика провела разъяснительную работу с педагогическими

работниками по вопросу выполняемой ими работы с учетом действующего

законодательства РФ об образовании с доведением до их сведения контактов

региональной телефонной  «горячей линии» по вопросу снижения

бюрократической нагрузки в системе образования ХМАО-Югры.

По второму вопросу слушали Е.В. Радзевику

Е.В. Радзевика  довела информацию до педагогических работников о том, что

необходимо исключить дублирование документов и информации на электронных и

бумажных носителях.

По третьему вопросу слушали Е.В. Радзевику

Е.В. Радзевика ознакомила педагогических работников с перечнем

документов, подготовка которых осуществляется педагогическими работниками

образовательных организаций при реализации образовательных программ.

РЕШЕНИЕ:

1. Принять к сведению информацию из докладов выступающих

Председатель         Е.В.Радзевика

Секретарь         Л.С. Устюгова

		2025-05-20T14:24:32+0500
	Нижневартовск МАДОУ 5 "Мечта"
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №5 "МЕЧТА"
	Я являюсь автором этого документа